
 

 
 

от 22 апреля 2025 г. № 126 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 

О казначейском сопровождении средств при реализации мероприятий 
индивидуальной программы социально-экономического развития 

Республики Алтай на 2025-2030 годы 
 
 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, абзацем седьмым пункта 6 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2024 г. № 3732-р об 
утверждении индивидуальной программы социально-экономического развития 
Республики Алтай на 2025-2030 годы Правительство Республики Алтай 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Установить, что казначейскому сопровождению с учетом 

особенностей, установленных статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подлежат следующие средства, предоставляемые в целях 
реализации мероприятий индивидуальной программы социально-
экономического развития Республики Алтай на 2025-2030 годы, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2024 г.             
№ 3732-р (далее – индивидуальная программа), источником финансового 
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, предоставляемые из федерального бюджета республиканскому 
бюджету Республики Алтай, в порядке, установленном федеральным 
законодательством: 

субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским 
фермерским хозяйствам, индивидуальным предпринимателям (за исключением 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям Республики Алтай), в том 
числе предоставляемые в соответствии с концессионными соглашениями, и 
бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии 
со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 



2 
 

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, на развитие 
микрофинансовых организаций и региональных гарантийных организаций в 
Республике Алтай; 

расчеты и авансовые платежи по государственным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. 
рублей и более; 

расчеты и авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму                     
5000,0 тыс. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями 
Республики Алтай, лицевые счета которым открыты в Управлении 
Федерального казначейства по Республике Алтай, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму                                  
5000,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках 
исполнения указанных в абзацах четвертом и пятом настоящего пункта 
государственных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг. 

2. Главным распорядителям средств республиканского бюджета 
Республики Алтай, государственным заказчикам обеспечить включение в 
государственные контракты, соглашения о предоставлении субсидий, 
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, условий о казначейском 
сопровождении в соответствии с пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике 
Алтай принять решения об определении казначейского сопровождения средств 
при реализации мероприятий индивидуальной программы.  

 
 
 

    Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
        Республики Алтай                                                                            А.А. Турчак 

 


